
１学期を終えました
今日，終業式を行い，１学期を終えました。コロナ禍の中でも以前の姿に近い学校運営を進めて参りまし

た。あっという間の４ヶ月でした。授業参観，運動会，自然教室，修学旅行・・・。子どもたちの活動を支えてくだ
さった保護者の皆様に心から感謝申し上げます。
明日から８月２３日まで３２日間の夏休みです。宮古市では暑さへの対策として一昨年から夏休みが長く

なりました。（その分冬休みが短くなります。）子どもたちは，家庭や地域で過ごすことになります。長い休み
を有効に，安全に過ごせるようご家庭での指導や見守りをよろしくお願いいたします。但し，ここにきてコロ
ナ感染の第７波が発生しています。政府の行動制限は出されていませんが，ご家庭では，夏休み中も感染対
策をお願いいたします。
２学期も感染対策を継続し，出来るだけ以前に近い学校運営と，保護者･地域の皆さんと連携を深めて参

りたいと存じます。
１学期，ありがとうございました。２学期もよろしくお願いいたします。

面談ありがとうございました
１９日から３日間，期末面談のためご来校いただき誠にありがとうございました。ご多用のところご都合を

つけていただき感謝申し上げます。
今年から，面談のある１･２学期は「通知表の所見欄」を廃止し，学習や生活の様子は直接担任の口から伝

えさせていただくことといたしました。
面談で寄せられたご意見は今後の学校運営に活かして参ります。

子どもたちの活躍の跡～
６月２５日（土）宮古市小学生ドッジボール大会 シーアリーナ

３．４．５．６年生チーム出場
３．４．６年生チーム予選リーグ突破 決勝トーナメント進出

７月 ３日（日）吹奏楽コンクール沿岸地区大会 宮古市民文化会館
金賞（第１位）県大会出場

７月１０日（日）県小学生陸上競技交流大会 県営運動公園陸上競技場
（男女）混合４×１００ｍリレー ７位
男子４×１００ｍリレー ８位
女子４×１００ｍリレー ８位

【課外活動この後の予定】
７月２４日（日） 七つ踊り ケアセンターみやこ）祝賀会出演 １４：００頃
７月３０日（土） スクールバンド 県大会 さくらホール（北上市）
８月１１日（祝） 七つ踊り 宮古夏祭り出演 しおかぜ公園（出崎埠頭）１３：００

学校閉庁日のお知らせ

８月１１日（木･山の日）～１６日（火）は閉庁とし，学校を閉め職員はお
りません。緊急の場合には学校に電話をおかけください。職員の電話に転送します。

☎ 0193-62-3934

２学期始業式 ８月２４日（水） 持ち物などは各学年の通信をご覧ください。

校 報

千徳小
宮古市立千徳小学校 R4.7.22(金) N0.3

学校教育目標 「思いやりのある子」「進んで学ぶ子」「健康な子」 文責：校長 五十嵐 善彦

千の徳を重ねよう


